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Wykonawcy ubiegajacy sie
o udzielenie zamoéwienia

Dotyczy: Przetarg na ubezpieczenie grupowe na Zycie pracownikéw, wspoimalzonkow oraz
peinoletnich dzieci pracownikéw Urzedu Miejskiego w Dabrowie Bialostockiej oraz jednostek
organizacyjnych Gminy Dabrowa Bialostocka.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamoéwien Publicznych (j. t.
Dz.U. z 2017 r,, poz. 1579) Zamawiajacy poniZej zamieszcza pytania o wyjasnienie tresci SIWZ oraz
udzielone na nie odpowiedzi:

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy nr 1

Pytanie 1
SIWZ, warunki obligatoryjne, pkt. 3.22 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, e podana wysokosg
kosztow stanowi wartosc brutto,

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 2

SIWZ, dziat 4.1 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze okres wykonania zaméwienia ij. okres na jaki
zawarla bedzie umowa grupowego ubezpieczenia na 2ycie wynoszacy 36 miesiecy bedzie konczyt sie
z konicem ostatniego dnia 36-go miesiaca.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza,

Pytanie 3
Zatacznik nr 1 do SIWZ, dziat B.3.5. - Wykonawca prosi o wskazanie zamknietej listy przypadkow

(przebywanie na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyniskim), w jakich osoby dotychczas
ubezpieczone maja zostac przyjete do ubezpieczenia. Zwrot ,miedzy innymi” sugeruje otwarta liste
takich sytuacji. Zamknieta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania
sktadki przez Wykonawce.

W razie odmowy Zamawiajacego, Wykonawca prosi o informacje, czy wsréd ubezpieczonych znajduja
sig osoby przebywajace w hospicjach oraz oérodkach dla przewlekle chorych.

Odpowieds:

Zamawiajacy informuje, ze przestanka do przyjecia do ubezpieczenia, wedlug przytoczonego punktu,
jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na zycie funkcjonujace] aktualnie u
danego Ubezpieczajacego, a nie np. przyczyna braku swiadczenia pracy przez dang osobe,
Zamawiajacy nie moze dopusci¢ do sytuacji w ktorej zawarcie nowej umowy spowodowatoby brak
mozliwosci przystapienia do ubezpieczenia choéby jednej z aktualnie ubezpieczonych osob.
Reasumujac do ubezpieczenia beda mogly przystapié wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone
niezaleznie od tego czy $wiadczg prace, czy nie.

W tym momencie, wg informacji posiadanych przez Zamawiajacego, 1 osoba przebywa na diuzszym
zwolnieniu, 4 osoby przebywajg na urlopie dla podratowania zdrowia oraz 1 osoba na urlopie
macierzynskim.

Pytanie 4
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Zatacznik nr 1 do SIWZ, dziat B.3.5. i inne — Niezaleznie od ponizszego pytania Wykonawca prosi o
potwierdzenie, 2e wszedzie tam, gdzie jest mowa o prawach osob, ktdre ,byly ubezpieczone w
dotychczas funkcjonujacej umowie ubezpieczenia grupowego na #ycie” itp., warunkiem zastosowania
tychze praw bylo zachowanie ciaglosci oplaty skladki pomiedzy dotychczas funkcjonujaca a nowa
umowg ubezpieczenia grupowego na zycie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 5

Zatacznik nr 1 do SIWZ, dzial B.3.15- Czy w ramach gwarancji mozliwosci dozywotniej kontynuacji
ubezpieczenia Zamawiajacy zaakceptuje nastepujacy zakres $wiadczen, bedacy aktualnie w ofercie
Wykonawcy:

: ; Skumulowane Swiadczenie
8. | 2onraswaccEe jako % sumy ubezpieczenia
| 1| Smieré Ubezpieczonego 100 %
9 Smierc Ubezpieczonego w nastepstwie | 54 o/
nieszczesliwego wypadku
3 Smierc Ubezpieczonego w nastepstwie | ;0 o
£ o 5 . o
nieszczesliwego wypadku komunikacyjnego
4 | Smier¢ wspolmalzonka 50 %
5 Smieré wspoimatzonka w nastepstwie nieszczesliwedo | a4q o
wypadku
6 | Smier¢ rodzicow i teSciow 20 %
7 | Smier¢ dziecka 30 % B
8 Urodzenie sig dziecka 10%
9 | Urodzenie sig martwego dziecka 20 %
10 | Osierocenie dziecka 40 %
Trwaly uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w
1 nastepstwie nieszczesliwego wypadku i 1% 8.u. za 1% uszczerbku

Skiadka - 7 zt od 1.000 zt sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, wyraza zgode na zastosowanie opisanego w pytaniu zakresu swiadczen ale
tylko wylacznie jako dodatkowy wariant do zakresu Swiadczen opisanego w pkt. 3.15 Zalacznika nr 1
do SIWZ. Ubezpieczony wowczas mogtby zdecydowac kiory wariant wybiera.

Pytanie &

Zatacznik nr 1 do SIWZ, dziat B.3.16 - Wykonawca pragnie zauwazyc, iz dia ubezpieczyciela, kiory
wygra niniejsze postepowanie przetargowe, matzonkowie / partnerzy / peinoletnie dzieci, ktorych
obejmowat on ewentualnie odpowiedzialnosciq przez okres krotszy niz 12 miesiecy, sa grupa osob o
podwyzszonym stopniu ryzyka wystapienia rychtych zdarzen skutkujacych wypltatg swiadczenia. Aby
méc nalezycie oszacowac wysokoéé sktadki w rama grupy ubezpieczyciel ow powinien odpowiednio
podwyzszyé skladke, lub zastosowaé ocene ryzyka, Chcac przygotowac jak najlepszg oferte
Wykonawca prosi zatem uprzejmie, aby w odniesieniu do tej grupy rowniez mogt stosowac
uproszczong ocene ryzyka poprzez wskazanie odpowiedniego oswiadezenia w  deklaracii
przystapienia.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze zasady oceny ryzyka oraz tego wobec kogo mozna jg stosowad zostaty
opisane w pkt 3.16 Zatacznika nr 1 do SIWZ i nie bedg zmieniane.

Pytanie 7
Zatacznik nr 1 do SIWZ, dziat B.4.16.1 i 4.17.1 - Wykonawca pragnie wskazad, iZ na liscie

obligatoryjnych jednostek chorobowych znajdujg sie nastepujace ,pary” jednostek chorobowych:
- .operacja zastawek serca” i wszczepienie zastawki serca’ oraz
- ;operacja aorty” i ,choroba aorty piersiowej”.



W obydwu przypadkach zgodnie z wiedza medyczng Wykonawcy — dwie nazwy okreslajg jedna i ta
samg jednostke chorobowa. W zwigzku z tym Wykonawca prosi o zgode na to, aby warunki SIWZ
speinit kazdy Wykonawea, ktory w ramach wskazane] pary zaoferuje tylko jedng z tych choréb (nie
bedzie to miato wptywu na ograniczenie odpowiedzialnoéci, skoro kazda z dwoch nazw w ramach pary
okresla ta sama chorobe).

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza sytuacje, w kidrej Wykonawca zaoferuje tylko jedna z kazdej
pary chordb, o ile nie spowoduje to ograniczenia odpowiedzialnosci.

Pytanie 8

Zatgcznik nr 1 do SIWZ, dzial B4.16.5.c i B4.17.5.c — Czy Zamawiajacy zgodzi sig na to, aby za
zwigzki przyczynowo-skutkowe uznac¢ rowniez wskazane w standardowych warunkach owu
powigzania pomigdzy dwoma lub wiecej chorobami, o ile spetniony zostanie warunek okreslony w
punkcie (tj. potwierdzone zostang one przez lekarza orzecznika)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do ,zwigzkéw przyczynowo-skutkowych” zalicza sie rowniez, zapisane w
standardowych ogoinych warunkach Wykonawcy, sprecyzowane powiazania pomiedzy dwoma lub
wigcej jednostkami chorobowymi, o ile ich stwierdzenie bedzie potwierdzone przez lekarza orzecznika.

Pytanie 9

Zalacznik nr 1 do SIWZ, dzial B.4.22 - Prosba do Zamawiajacego o potwierdzenie, iz formg wyptaty
swiadczenia za wystapienie ryzyka ,pobytu dziecka w szpitalu™ jest wyplata jednorazowa catosci
swiadczenia wskazanego w wierszu 22 Tabeli nr 1 wskazane] w punkcie B.2 SOPZ. Wykonawca prosi
takze o potwierdzenie, Zze z racji braku okreslenia parametru maksymalnego wieku dziecka w ramach
punktu B.4.22 oraz B.4.23.10 — obowigzywac bedzie parametr okreslony w ofercie Wykonawcy, z
zastrzeZeniem, iz nie moze byé to mnigj niz 18 lat,

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Zze forma wyptaty swiadczenia jest wyplata jednorazowa zgodnie z wartoscig
podang w tabeli wysokosci swiadczen (tabela nr 1, wiersz 22). Parametr maksymalnego wieku
dziecka okreslony bedzie w ofercie wykonawcy | dotgczonych do nich OWU. Zamawiajacy potwierdza,
ze nie moze to by¢ mniej niz 18 lat.

Pytanie 10
Zalgcznik nr 1 do SIWZ, dziat B.4 23 3 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie, zgodnie
z ktorym nieszczesliwy wypadek musi by¢ wytaczna oraz bezpoérednig przyczyng zdarzenia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze nie wyraZa zgody na zaproponowane zmiany w zakresie zapisow dzialu
4233

Pytanie 11
Zatgcznik nr 1 do SIWZ, pkt 3.10 Zamawiajacy zgodzi sie aby powyzszy zapis nie odnosit sie do
pierwszej skladki, ktorej wplata w terminie jest niezbedna do nadania odpowiedzialnosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, #e rozumie znaczenie wplacenia pierwsze] skladki dla nadania
odpowiedzialnosci, dlatego moZe potwierdzic, ze pkt. 3.10. Zatgcznika nr 1 do SIWZ nie bedzie sie do
niej odnosit,

Pytanie 12
Umowa (zatacznik nr 4 do SIWZ), § 9 — Wykonawca prosi o potwierdzenie (a w razie potrzeby — zgode

na to), iZ wskazany zapis dopuszcza wystawienie polisy zbiorczej dla Starostwa Powiatowego oraz
jednostek organizacyjnych. W razie odpowiedzi negatywnej — czy Zamawiajacy zaakceptuje zasade,
zgodnie z kiéra dla grup ubezpieczonych liczacych ponizej 15 osob Wykonawca bedzie maogt
zaoferowac wylgcznie jeden wariant, dla grup ubezpieczonych od 16 do 30 ubezpieczonych — dwa
warianty a dopiero dla grup ubezpieczonych liczaoych wiecej niz 30 osob — wszystkie trzy warianty?

Odpowiedz:



Zamawiajacy informuje, ze w paragrafie 9 zalacznika nr 4 do SIWZ w wyniku omytki pisarskig]
snalazto sie nieprawidiowe odniesienie w nazewnictwie — Starostwo Powiatowe, Powiat Oleski.
Stosowna zmiana zostanie zamieszczona na stronie.

Zamawiajacy nie dopuszcza tez stosowania polisy zbiorczej. Kazda jednostka bedzie miata osobne
polisy w takiej liczbie, ile wariantow zostato wybranych przez pracownikow. Dodatkowo Zamawiajacy
informuje, e obecnie obowiazuje zasada, e dla utworzenia wariantu potrzebne jest zebranie
przynajmniej 3 os6b w danej jednostce. | nie ma ograniczenia co do ilosci wariantow, o ile zostanie
spelniony podany wyZej wymaog.

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy nr 2

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, by czlonkowie rodzin pracownikow, mogli pozosta¢ w ubezpieczeniu
maksymalnie do ukoficzenia 70 roku zycia?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraZa zgode,

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie o$wiadczen, ktorych mowa w pytaniu 3 dla
wszystkich, dotychczas nieubezpieczonych osob, ktére wyrazgq chec przystapienia do umowy
ubezpieczenia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zasady stosowania oceny medycznej oceny ryzyka sq opisane w pkt 3.16
zatacznika nr 1 do SIWZ. Zgodnie z jego trescia stosowanie przywolanej przez Wykonawce metody
jest dopuszczalne tylko wzgledem dotychczas nieubezpieczonych wspolmatzonkow oraz petnoletnich
dzieci, a takZe pracownikéw przystepujacych do ubezpieczenia w terminie pbZnigjszym niz ockreslone
w pkt. 3.7. zatgeznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy zaakceptuje katalog operacji chirurgicznych zawarty w OWU Wykonawey
zawierajacy ponad 541 operacji podzielonych na 5 klas, gdzie minimalna wysokosc swiadczenia
wynosi 12,5% sumy ubezpieczenia z tytulu operacji chirurgicznych a maksymalna wynosi 100 % tej
surny ubezpieczenia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze =zaakceptuje taki katalog poniewaz jest on zgodny z obecnie
funkcjonujacym programem ubezpieczenia.

Pytanie 4

Ze wzgledu na nieabecnosé reprezentacji Wykonawcy udzielajacej petnomocnictwo do ztozenia oferty,
zwracam sie z prosba o przesuniecie terminu skiadania ofert na dzier 11.06.2018 r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, 2e przesunie termin sktadania ofert na dzief 11.06.2018 r.




